
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 163/2022 

DATA: 22/06/2022 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-

PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal e Artigo 

n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 (Estatuto dos 

Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras do Sul, Estado 

do Paraná: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

     TORNAR estável no Serviço Público Municipal os 

Servidores abaixo relacionados detentoras de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura 

Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de 

Desempenho Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal 

para a referência (02) de seu respectivo nível de vencimento: 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO DATA DA 

POSSE 

Cleide Aparecida Michalovicz Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, 

Turismo Tecnologia e 

Inovação 

01/06/2019 

Geisi Gavasso Professora de 

Educação Física 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, 

Turismo Tecnologia e 

Inovação 

01/06/2022 

Gisele de Freitas Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, 

Turismo Tecnologia e 

Inovação 

01/06/2022 

Maria Ivanir Baptistel Professora de 

Educação Física 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, 

Turismo Tecnologia e 

Inovação 

001/06/2019 

Patricia Lisboa da Silva 

Covalchuk 

Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, 

Turismo Tecnologia e 

Inovação 

01/06/2019 

Solange Ganske Viola Merendeira Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, 

Turismo Tecnologia e 

Inovação 

01/06/2019 

Suelen Cristina Camilo Secretária Escolar Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, 

Turismo Tecnologia e 

Inovação 

01/06/2019 



Aline Cristina Civa Enfermeira c/ 1ª 

Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

03/06/2019 

Fernanda Aparecida Beira Agente de Combate 

a Endemias 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

03/06/2019 

Paula dos Santos Debus Enfermeira c/ 2ª 

Especialização 

Secretaria Mnicipal de 

Saúde 

03/06/2019 

Adriane Luczinski Enfermeira c/ 1ª 

Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

04/06/2019 

Rafael Felipe Rodrigues Assistente Social Secretaria Municipal de 

Assistência Social e 

Segurança da Família 

06/06/2019 

Munik Alves Médica ESF-40 HS 

c/ 1ª Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

10/06/2019 

Aline Mara Lopes Fonoaudióloga c/ 1ª 

Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

13/06/2022 

Marina de Paula Furlan de 

Azevedo 

Médica ESF-40 HS 

c/ 1ª Especialização 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

13/06/2022 

Francieli Fátima de Paula Merendeira Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, 

Turismo Tecnologia e 

Inovação 

17/06/2019 

 

 

    Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 

22 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


